ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ____2014г.    г.Тайшет    № _____

Об утверждении отчета о результа-
тах приватизации муниципального
имущества Тайшетского муници-
пального образования "Тайшетское
городское поселение" за 2013 год

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», ст. 217 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. ст.
14, 51 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. ст. 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», п.2.7, 3.2 Положения о порядке планирова-
ния приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 27.01.2006 г. №45, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тай-
шетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" за 2013 год
(приложение).

2. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение разместить
на официальном сайте в сети интернет администрации Тайшетского городского поселения
http://gorodtaishet.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»
www.torgi.gov.ru и опубликовать в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-
мической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского город-
ского поселения (Алехина М.А.).

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика

 2

Приложение

к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от ___2014г.№ _____

О Т Ч Е Т
 о результатах приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального

образования  "Тайшетское городское поселение" за 2013 год».

 Наименование объекта Краткая
характеристика

Способ
продажи

Срок, дата
продажи

Продажная
цена

1. Помещение магазина,
расположенное по адре-
су: Иркутская область,
г.Тайшет, мкр.Пахоти-
щева,22-41Н

Помещение распо-
ложено на первом
этаже пятиэтажного
кирпичного дома,
общая площадь
141,0  кв.м.

открытый
аукцион

 3-4 квартал
Не продан

-------

2. Здание гаража, рас-
положенное по адресу:
Иркутская область,
г.Тайшет, ул.Октя-
брьская, 4/1 с земель-
ным участком, распо-
ложенным по адресу:
Иркутская обл., г. Тай-
шет, ул.Октябрьская,
уч.4/1.

 Здание шлакоза-
ливное, одноэтаж-
ное, год постройки
1956, площадь зда-
ния 368,8кв.м.; зда-
ние расположено на
земельном участке
общей площадью
598 кв.м.

 Торги
посредством
публичного
предложения

3-4 квартал
04.07.2013г.

576 397,5
руб. (без
НДС).

3. Здание архитектуры,
расположенное по адре-
су: Иркутская область,
г.Тайшет, ул.Суворова,
17 с земельным участ-
ком, расположенным по
адресу: Иркутская обл.,
г. Тайшет, ул.Суворова,
уч.17.

 Здание одноэтаж-
ное, нежилое, год
постройки 1969,
площадь здания
140,6кв.м., здание
расположено на зе-
мельном участке
общей площадью 2
000 кв.м.

Открытый
аукцион

4 квартал
26.12.2013г.

2 598 730
руб (без
НДС).

4. Помещение нежилое,
расположенное по адре-
су: Иркутская область,
г.Тайшет, ул.Транспорт-
ная, 35-90Н

Помещение распо-
ложено на первом
этаже пятиэтажного
кирпичного дома,
общая площадь 33,1
кв.м.

Открытый
аукцион

4 квартал
28.11.2013г

1 539 240
руб (без
НДС).

Итого: реализовано муниципального недвижимого имущества на сумму 4 714 367,5руб.
(без НДС).

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова